P
RB o o Noosw N P

T I =
A WDN

15

16
17
18

Name des Geehrten
BENNDORF Otto, Dr.

BOCK Johann (Hans)

DEMUS Otto, Dr.

EXNER Adolf, Univ. Prof. Dr.
FIEBRICH Franz Paul
GEROLD Friedrich
GEROLD Moritz, von
HANDLIR (HANDLIRSCH)
Anton, Prof. Dr.

HAUER Josef Matthias
JAFFE Max

PHILIPP Kar (Carl), Prof. Dr.
REINING-THIERFELDER
Maria

REISSBERGER Karl, Prof.
SALLMEIER (SALLMAYER)
Hermann

SCHONBORN Friedrich, Dr.,
Graf von Buchheim-Wolfsthal
SCHONTHAN Paul, von
SOKOLOWSKI Victor, Prof.
SPYCHER-HAID Liane

1 4

Ehrenhalber gewidmete Grabstellen
am Friedhof DORNBACH

Beruf, Funktion
Archaologe
Stadtrat a.D., Vizepras.
des OGB
Kunsthistoriker
Jurist, Althistoriker
Liederkomponist
Verlagsbuchhandler u. -drucker
Verlagsbuchhandler u. -drucker
Zoologe, Entomologe, Hofrat

Komponist, Oberlehrer i.R.
Fotopionier

Akademischer Bildhauer
Kammersangerin

Graphiker

Dichter, Schriftsteller, Redakteur

Ehemaliger Préasident des
Verwaltungsgerichtshofes
Schriftsteller

Komponist
Filmschauspielerin

19.03.1836
22.02.1914

04.11.1902
05.02.1841
09.05.1879
13.04.1813
21.11.1815

20.01.1865

19.03.1883
1845
26.10.1872

07.08.1903
05.06.1915
1823

11.09.1841

19.03.1853
13.02.1911
16.08.1895

Dezember 2022

Geburtsdatum | Sterbedatum | Gruppe

02.01.1907
09.11.1991

17.11.1990
10.09.1894
24.02.1935
07.10.1886
06.10.1884

28.08.1935

22.09.1959
14.12.1939
15.01.1949

11.03.1991
18.03.1983
03.05.1886

21.12.1907

04.08.1905
06.09.1982
28.11.2000

WIENER STADTWERKE GRUPPE

Reihe Nummer
14 3 29
5 - 28
44 4 13
9 - 32A
13 8 27
10 - 1
9 - 38
11 - 10
12 - 10
15 - 20
34 - 53
35 - 132
11 - 21
6 28
1A - 1A
6 - 4
12 - 9
36 - G9



45 FRIEDHOFE WIEN

WIENER STADTWERKE GRUPPE

Name des Geehrten Beruf, Funktion Geburtsdatum | Sterbedatum = Gruppe Reihe Nummer
19 |STROHMAYER Anton Schrammel-Musiker 25.01.1848 20.12.1937 30 - 45
20 TREITL Josef "Pepi" Billeteur, Komparse, Sammler 16.05.1921 23.12.2011 49 4 7
21 \[/)\/rALZEL Leopold Matthias, Komponist, Musikschriftsteller 29.11.1902 09.06.1970 33 ) 76
22 \WIESBERG Wilhelm Volkssanger, Volksdichter 13.09.1850 25.08.1896 3 - 12
23 WIESER Friedrich, Univ. Prof. |Nationaldkonom 10.07.1851 92 07.1926 11 ) 1a

Dr.

Dezember 2022




