

## Ehrenhalber gewidmete Grabstellen am *Friedhof DORNBACH*

	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nummer
1	BENNDORF Otto, Dr.	Archäologe	19.03.1836	02.01.1907	14	3	29
2	BÖCK Johann (Hans)	Stadtrat a.D., Vizepräs. des ÖGB	22.02.1914	09.11.1991	5	-	28
3	DEMUS Otto, Dr.	Kunsthistoriker	04.11.1902	17.11.1990	44	4	13
4	EXNER Adolf, Univ. Prof. Dr.	Jurist, Althistoriker	05.02.1841	10.09.1894	9	-	32A
5	FIEBRICH Franz Paul	Liederkomponist	09.05.1879	24.02.1935	13	8	27
6	GEROLD Friedrich	Verlagsbuchhändler udrucker	13.04.1813	07.10.1886	10	-	1
7	GEROLD Moritz, von	Verlagsbuchhändler udrucker	21.11.1815	06.10.1884	9	-	38
8	HANDLIR (HANDLIRSCH) Anton, Prof. Dr.	Zoologe, Entomologe, Hofrat	20.01.1865	28.08.1935	11	-	10
9	HAUER Josef Matthias	Komponist, Oberlehrer i.R.	19.03.1883	22.09.1959	12	-	10
10	JAFFE Max	Fotopionier	1845	14.12.1939	15	-	20
11	PHILIPP Kar (Carl), Prof. Dr.	Akademischer Bildhauer	26.10.1872	15.01.1949	34	-	53
12	REINING-THIERFELDER Maria	Kammersängerin	07.08.1903	11.03.1991	35	-	132
13	REISSBERGER Karl, Prof.	Graphiker	05.06.1915	18.03.1983	11	-	21
14	SALLMEIER (SALLMAYER) Hermann	Dichter, Schriftsteller, Redakteur	1823	03.05.1886	6		28
15	SCHÖNBORN Friedrich, Dr., Graf von Buchheim-Wolfsthal	Ehemaliger Präsident des Verwaltungsgerichtshofes	11.09.1841	21.12.1907	1A	-	1A
16	SCHÖNTHAN Paul, von	Schriftsteller	19.03.1853	04.08.1905	6	-	4
17	SOKOLOWSKI Victor, Prof.	Komponist	13.02.1911	06.09.1982	12	-	9
18	SPYCHER-HAID Liane	Filmschauspielerin	16.08.1895	28.11.2000	36	-	G9



## Ehrenhalber gewidmete Grabstellen am *Friedhof DORNBACH*

	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Gruppe	Reihe	Nummer
19	STROHMAYER Anton	Schrammel-Musiker	25.01.1848	20.12.1937	30	-	45
20	TREITL Josef "Pepi"	Billeteur, Komparse, Sammler	16.05.1921	23.12.2011	49	4	7
1 71	WALZEL Leopold Matthias, Dr.	Komponist, Musikschriftsteller	29.11.1902	09.06.1970	33	-	76
22	WIESBERG Wilhelm	Volkssänger, Volksdichter	13.09.1850	25.08.1896	3	-	12
23	WIESBERG Wilhelm WIESER Friedrich, Univ. Prof. Dr.	Nationalökonom	10.07.1851	22.07.1926	11	-	1a